De effigiebus') seu signis quadruplicis monete.

. Effigies inprimis sic fieri debet?), ne externi illas %)
sicut prius imitentur in regni dispendium. Igitur dendrii,
in quibus minor vis situatur, tute manebunt sub pristina ef-
figie aquila scilicet ab una, ab altera parte corona. Quod
si placebit, poterit ab una parte poni S litera cum corona
in capite. Ternariorum vero effigies posset ab una parte
aquila, ab altera crux duplex. Verum quia et multi sunt
reges et principes, quibus aquila est in usu, tametsi in
insigniis sub distinctis diversisque %) coloribus tamen in
moneta alibi sunt omnes et faciliter imitabiles, si vel co-
rona vel duplex crux in altera parte poneretur, que eque
in °) regno Hungarie et Bohemie prohiberi non possunt.
Si% eciam aquila et corona poneretur, quia satis magni
et pulchri erunt, fieri possit, quod pauperes deciperentur
et ternaril ingerentur loco mediantium et inter mediantes.
Meo ‘igitur iuducio tutius ex una parte poneretur S coro-
natum et in alia parte crux duplex, ut fieret differentia
inter mediantes et non de facili ab aliis essent imitabiles.

oc erit in indicio R. Maiestatis et in melius intelligen-
.~ tium. :

Grossorum effigies duplices pono, que satis ambe
commode erunt. Prime sunt ab una parte aquila, ut est
In grossis Glogoviensibus et in alia parte S coronatum

1) a i OF effigiis.

2) a:str. 11 i OF debent.
3) a i OF: illis.

Y) a! diversis distinctisque.
%) a i OF fol. 6 bez in.
% a i OF: sic.
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pulchre distinctum spatiis suis et textu. Secunde sunt in
una parte media imago regia armata in capite coronam
gestans et in manu sceptrum et ex alia parte S coro-
natum.

De mediantibus.

Mediantibus ex una - parte insculpenda aquila, ex
altera S cum corona. Quod autem ita ') ubique de li-
tera S posui, movit me ratio ista, si eciam aliqui vel re-
ges vel principes fuerint, quibus vel aquila vel corona
in «usu foret, hanc tamen monetam imitari non possent,
guod nullus eorum literam S commode ponere posset.
Etsi Stanislaus, Stephanus, Sigismundus aliquis esset, co-
ronam tamen gestare non liceret, praeterea quod hec in-
signia satis diu durare possent; nam regnante feliciter
(quod deus annis multis nobis faveat) rege Sigismundo
semper duratura est. Qui dum cursum suum deo iam
vocante et natura cogente compleverit regno filio relicto,
idem durare possit. Si quis putaret hic quoque Schvid-
nitzenses sua usuros audacia et civitatis' sue primam li-
teram posituros, que S est, dico digne tunc hanc literam
non coronari, quod, si fieret, pristinam suam monetam
ipsi excluderent ?) cum suo®) et incommodo et ignominia-
Et si nec hoc impediret, tunc cum eis expostulandum
esset *) et non ut prius admittendum.

De concordandis monetis.

His itaque habitis monetis summe curandum est, ut
moneta Pruthenica et Lithuanica redeat cum Polonica in
ordinem concordie °), quod sine regni Folonie damno et

brak ita.

excuderent.

bez suo. :
str. 11 1 OF fol. 7: esse.
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cum Lithuanorum commodo est, ut infra dicam de abro-
gatione monete. Hoc solum hic dicendum est, quod et
dominium Lithuanie poterit cum utilitate ex sua moneta 1)
cudere mediantes et grossos pares Polonicis in mixtura
et pondere licet sub aliis imaginibus, de quibus nihil dico.
Habent enim illi sua insignia satis specialia et non de
facili imitabilia.

Idem de Pruthenica moneta tam in dominiisregie Maie-
statis quam illustrissimi domini ducis Prussiae dico, ubi
poterit fieri moneta huic mixture et ponderi et illorum
marcis respondens ita, ut per universa dominia sacre maie-
statis regie una moneta valore et numero curreret. Quod
omnino censeo precipue in regnis ac dominiis sue maie-
statis instituendum.

De abrogatione monetarum, quas in hac posui instructione.

Posteaquam ?) iam moneta triplex— hoc est denarii,
ternarii et grossi integri—cudetur ®), modo, ut promitti-
tur *) non parvum commodi redibit ad maiestatem regiam,
si ita monetaria °) officina dirigetur ), ut proxime directa
fuit. Et cum inceperit ) esse copia aliqua, commode
fieret, quod mediantes omnes abrogarentur ad plenam
exstirpationem tot errorum et monete Schvidniczensis.

Scio ego hanc meam opinionem multis non probari
propter commodum privatum, quod ®) sub publica specie
adumbrabunt. Scio eciam optimum esse, quod manerent
mediantes per serenissimos Alexandrum et Sigismundum
reges excusi’), quod boni sunt et pondere et argento;
verum '’) me deterruit ab hoc consilio tanta in eis falsi-
tas, que iam irrepsit, et monete Schvidnitzensis tam

1) a brak: et sua moneta.

2)  OF fol. 7: Postquam.

8) a i OF! cudentur.

9)  Prawdopodobnie bylo: premittitur (B).
%) a! memorata.

%) a: dirigeretur.
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perfecta similitudo, ut a simplicioribus nullo modo et ab
ipsis mercatoribus vix cognosci possit, cui errori nullo alio
remedio 1) tutius vel melius occurritur, eciam si hoc cum
aliqua iactura communi fuerit, que tamen nulla vel parva
erit ac ?) portabilior, quam si ad regni Hungarie exem-
plum (quod absit) fieret vel hoc ordine obmisso bona
moneta sic exportata ad ultimum pessima per universum
regnum maneret °).

Quia tamen hic modus precipuus videtur, inferam,
quod mihi visum est in generali.